
KORÁLKY Z PAPÍRU 
 

Kdo může vyrobit?  
Děvčata a chlapci od 3. třídy základní školy. Lze vyrábět s žáky 
prvního i druhého stupně základní školy v různých úrovních 
obtížnosti.  
Za jak dlouho se to stihne? 
Doporučujeme si v rámci vyučovacího předmětu Pracovní 
činnosti vyhradit 2 vyučovací hodiny. Pokud jsou žáci 
dostatečně zruční, během tohoto času by mohli stihnout i více 
výrobků.  
 

Kdo zpracoval námět a výrobek doporučuje? 
Štěpánka Michalíková, Univerzita Palackého v Olomouci 

 

 

  

Co se žáci naučí? 

 

Očekávané výstupy učení:  
- přichytí materiál a bezpečně ho zpracovává vhodnými nástroji  

a pomůckami, 
- s porozuměním vnímá a prakticky využívá obrazovou dokumentaci 

znázorňující jednoduchý pracovní postup.  
Konkrétní dovednosti: 

- měření, stříhání, manipulace s papírem a špejlemi, lepení, lakování, 

- navlékání, estetická práce – kombinování tvarů, barev, velikostí korálků. 

 

Jaký materiál a pomůcky potřebujeme? 

 

Pracovní prostory:  
- školní dílna, školní třída, doma. 

Materiál:  
- velké nástěnné kalendáře, noviny, letáky, balicí papír, papír s notami,… 

- klobouková gumička, pružný korálkový silon nebo kůže se zapínáním. 

Pomůcky:  
- pracovní oděv, dobré lepidlo v tyčince, špejle, pravítko, tužka, nůžky, 

čirý lak na nehty, zavařovací sklenice nebo kelímek. 

 

Pracovní postup 

 

1. Nachystáme si papír, ze kterého chceme korálky vyrábět. Velikost papíru by 
měla být minimálně A4. Narýsujeme si na spodní stranu papíru požadované 
tvary, podle toho, jaké chceme mít korálky. Nejjednodušší je pracovat 
s rovnoramennými trojúhelníky o rozměrech 3 cm x 30 cm. Mohou být i vyšší 
než 30 cm, tím poté korálek nabývá na velikosti.  
2. Papír podle čar nastříháme a špejli přiložíme na širší stranu, pevně držíme  

a uděláme jednu otočku papíru kolem špejle. Za touto otočkou již zbytek papíru 

postupně potíráme lepidlem a namotáváme papír na špejli. Rovnáme tak, aby 

špička papíru při motání směřovala do středu korálku. Konec dobře slepíme. 

Korálek sundáme ze špejle a takto pokračujeme i s dalšími trojúhelníky.  

4. Hotové korálky navlečeme opět na špejli, položíme na zavařovací sklenici tak, 

aby se korálky nedotýkaly sklenice ani sebe navzájem a přelakujeme je lakem. 

5. Hotové, suché korálky lze navlékat, tvořit z nich náhrdelníky, náušnice, 

přívěsky a jiné dle fantazie. 
 



Vzniklo v roce: 2020. Odborná garance: J. Dostál, Katedra technické a informační výchovy PdF UP v Olomouci. 
 

 

 

Metodické poznámky 

 

1. Výrobu si předem vyzkoušejte a stanovte si postup. S žáky poté postupujte 
po jednotlivých krocích. Je dobré si nějaké korálky předem připravit, pokud 
by se někomu nedařilo, mohl by si alespoň navléknout již vytvořené korálky. 

2. Výroba je velmi levná, papír využijete ze starého kalendáře, novin, balíků, 
balení špejlí stojí asi 20 kč (využijete 2 špejle na žáka), obyčejný lak na nehty 
vyjde asi na 40 kč, kůži na navlékání koupíte ve výtvarných potřebách za 10-
15 kč/kus. Lze ale použít i levnější materiál (gumičku - galanterie, pružný 
silon – výtvarné potřeby aj.) 

3. U menších dětí může přelakovávat korálky učitel, šikovné děti to zvládnou  
i samy, jen je třeba lakovat u otevřeného okna nebo venku a střídat se. 

 

Použité zdroje a další inspirace 

 

Knižní publikace:  
- DARTEVELLE, Claudio, Elke PIESKE a C. DAVID ELIAS. Nádherné šperky z papíru: 

[stáčené, skládané i motané]. Ostrava: Bookmedia, 2014. Topp (Bookmedia). 

ISBN 978-80-88036-02-9. 

Internetové zdroje:  
- https://www.wikihow.cz/Jak-vyrobit-korálky-z-papíru  

- http://zsujezd.blog.cz/1310/papirove-koralky-ve-stylu-pandora 

 


